
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

                                                                                                                                                

Edital 063/11 – Cpv, publicado em 25/05/2011. 
1 

 
 
 
Edital Nº. 063 – CPV                                                                                        Boa Vista - RR, 25 de maio de 2011. 
  
 
 

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL E A 
LISTA DE CONVOCADOS  PARA ENTREVISTA 
DO PROCESSO DE LICENCIATURA  
INTERCULTURAL 2011. 
 

  
 

                A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas 

atribuições regimentais e em conformidade com o Edital Nº. 022/CPV de 04 de março de 2011 

RESOLVE: 

     Art. 1º Publicar a Classificação Oficial do Processo Seletivo de Licenciatura Intercultural, 

destinado ao ingresso no ano de 2011, conforme quadro I: 

Inscrição Nome Nota Classificação 
24967 FLAVIO APOLINARIO VIRIATO 9,9 1º 
25005 GEOVANE JUSTINO PEREIRA 9,7 2º 
25113 FRANCIMAR DA SILVA SOUZA 9,2 3º 
25067 GILLIARD MAFRA MACUXI 9,1 4º 
25483 ROSELINA PERES PEIXOTO 9 5º 
23785 JUARECILDO MARTINS LEVEL 8,9 6º 
24994 FRANCINETE PERES RIBEIRO 8,5 7º 
23742 DIOMAR CAVALCANTE DE LIMA 8,1 8º 
25155 LINDIA DA SILVA PEREIRA 8,1 9º 
25156 MARIA HELENA ALMEIDA DA SILVA 8,1 10º 
23834 MARCIO AFONSO MESQUITA DE SOUZA 8 11º 
25119 DENIR LOURENCO DE OLIVEIRA 7,6 12º 
24911 LUZINETE SAPARA NASCIMENTO 7,6 13º 
25143 GERALDO DOUGLAS 7,4 14º 
24959 JANAINA PEREIRA DA SILVA 7,4 15º 
23748 LEIDIMARA SILVA DE MOURA 7,4 16º 
24930 JONAS DE OLIVEIRA 7,3 17º 
23712 VANILDO MANDUCA DE LIMA 7,3 18º 
25124 KENNEDY RODRIGUES DA COSTA 7,2 19º 
24953 ANA PAULA GOMES DA SILVA 7,1 20º 
23725 MARIA DO CARMO CRUZ DA SILVA 7 21º 
23761 LACIMIR DA GILVA 6,7 22º 
25127 ZENILTON DE SOUZA CRUZ 6,7 23º 
23731 MARCIO PEREIRA DA SILVA 6,6 24º 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

Edital 063/11 – Cpv, publicado em  25/05/2011. 
 

i. e x e

 

Inscrição Nome Nota Classificação 
25134 ELIZETE CAMILO DE ALMEIDA 6,5 25º 
23838 FRANCISCA DAS C. OLIVEIRA RAPOSO. 6,5 26º 
25126 NIVALDA PAULINO BOAVENTURA 6,5 27º 
23829 PEDRO DA SILVA 6,5 28º 
23661 RAILDO MAGALHAES DE MELO 6,5 29º 
23810 ADONIAS MOREIRA DA SILVA 6,4 30º 
23793 RONDINELLY DE OLIVEIRA 6,4 31º 
23816 FRANCIVAL DA SILVA GARCIA 6,3 32º 
23786 DENILSON CAVALCANTE DE LIMA 6,2 33º 
23735 MARIA ROCICLEIA ALEIXO ANGELO 6,2 34º 
23833 ADEMAR DE MELO CAVALCANTE 6,1 35º 
23825 ANTONIA RODRIGUES DE SOUZA 6,1 36º 
25101 CESAR YANOMAMA 5,9 37º 
23853 JUCELINO RODRIGUES VIARIATO 5,9 38º 
24976 ANA PAULA ALFREDO DE ARAUJO 5,8 39º 
23722 EREUNICE DA SILVA DELFONSO 5,8 40º 
23823 FLOYD MANUEL EDEVIR 5,8 41º 
24941 ZENILDO MIGUEL ANDRE 5,8 42º 
23832 ROSIANE ALMERIO TEIXEIRA 5,7 43º 
24918 ALIPIO WAARINAWA YANOMAMI 5,6 44º 
25000 EUDO PAULINO 5,6 45º 
25136 LEONILDO CRUZ CADETE 5,6 46º 
23723 CLENILDA MARTINS LEVEL 5,5 47º 
25007 FELIZBERTO DA SILVA BARNABE 5,5 48º 
25105 ANA BARBARA BARROS MACUXI 5,4 49º 
25115 MARLILDO RAPOSO JANUARIO 5,4 50º 
25083 VALCILENE DE OLIVEIRA AMBRASIO 5,4 51º 
25141 ADERALDO ANICETO SALES 5,3 52º 
23782 REGIANE RIBEIRO 5,3 53º 
23720 SIDINEI NANARI YANOMAMI 5,3 54º 
23714 EUDES KOYORINO YANOMAMI 5,2 55º 
23674 MARCONI KARIUNA YANOMAMA 5,2 56º 
24951 MARIA REJANE ERNESTO ESTEVAO GOMES 5,2 57º 
25102 GENIVALDO YANOMAMI 5,1 58º 
23662 LUCIMAR ANDRE 5,1 59º 
25075 CLEBER HENRIQUE GALE 5 60º 
25130 DANIEL TEIXEIRA DE PINHO 5 61º 
24923 FLORISVAL ABEL PEREIRA DE MORAES 5 62º 
23676 FRANCILENE DE SOUZA ALEXANDRE 5 63º 
25114 LUCILDA PEREIRA MELQUIOR 5 64º 
23765 MARCOS ANTONIO CAVALCANTE LIMA 5 65º 
23657 RAIMUNDA TEIXEIRA PEREIRA 5 66º 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

Edital 063/11 – Cpv, publicado em  25/05/2011. 
 

i. e x e

 

Inscrição Nome Nota Classificação 
25020 CIRLENE DA SILVA HENRIQUE 4,9 67º 
25478 MARINEIDE PAULINO DE ALMEIDA 4,9 68º 
23671 ROSINEIDE VALCARIO DE SOUZA 4,9 69º 
25477 ERINEL LAIMA MELCHIOR 4,8 70º 
24940 RAULINO LEITE PEIXOTO 4,8 71º 
23801 MARIA CELIA SAGICA GOMES 4,7 72º 
25100 ALFREDO HIMOTONO YANOMAMA 4,6 73º 
23746 FRACIELLI ANDRADE DA SILVA 4,6 74º 
23680 ELIZEU DA SILVA RAPOSO 4,5 75º 
24947 JONAS RAMOS DA SILVA 4,5 76º 
23840 LEDIVAL OLIVEIRA CUNHA 4,5 77º 
25151 DELTON DE SOUZA LIMA 4,4 78º 
25096 DEVANIA EMILIANO DA SILVA 4,4 79º 
23842 JUCILENE DE OLIVEIRA SERVINO 4,4 80º 
23774 JUVENALDO BEZERRA 4,4 81º 
23691 LEIDIMARIA DA SILVA 4,4 82º 
24974 LUANA MIGUEL DA SILVA 4,4 83º 
25091 RESIVALDO DA SILVA MELQUIOR 4,4 84º 
24982 VALDIZA CHAGAS DE LIMA 4,4 85º 
23819 ALMIR DE SOUZA OLIVEIRA 4,3 86º 
25144 IGNACIO DOUGLAS 4,3 87º 
23828 JOSIEL DE LIMA SILVA 4,3 88º 
23826 LEILANE PEREIRA ANICETO 4,3 89º 
23668 CLAUDIO DIAS FERREIRA 4,2 90º 
24963 CRISTAO GALE 4,2 91º 
24948 LUZINETE GOMES LIMA 4,1 92º 
23820 MARCIA DA SILVA VIEIRA 4,1 93º 
25094 TIAGO PAULINO 4,1 94º 
23669 DARCINEIDE ALVES PINHO 4 95º 
24915 LOURENCO YOINA YANOMAMI 4 96º 
25135 ROSANIA MANGULAO PEREIRA 4 97º 
23805 ADELINA ERNANDES MARQUES 3,9 98º 
23839 GIZELDA SOUZA LEITE 3,9 99º 
25002 IDARLEY PEREIRA DA SILVA 3,9 100º 
24910 SANDRA ANDRE CONSTANTINO 3,9 101º 
24970 SUFIA MEIRE MATOS DA SILVA 3,9 102º 
25021 ELIOMARCIA BARBOSA PINHO 3,8 103º 
25484 MARCIO CAMILO JUVENCIO 3,8 104º 
25099 NAIDE MALHEIRO 3,8 105º 
23716 RONALDO DA SILVA RODRIGUES 3,8 106º 
24931 ROSILENE GOMES DE OLIVEIRA 3,8 107º 
23685 SOLANGE JOAQUIM DE SOUZA 3,8 108º 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

Edital 063/11 – Cpv, publicado em  25/05/2011. 
 

i. e x e

 

Inscrição Nome Nota Classificação 
23852 ZENILTON DA SILVA OLIVEIRA 3,8 109º 
24924 AGASSIS LIMA SILVINO 3,7 110º 
23849 FRANCINELIA AGOSTINHO DE OLIVEIRA 3,7 111º 
24916 IVAN YOROANA YANOMAMI 3,7 112º 
25009 JOANITA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 3,7 113º 
25038 LUCINETE DA SIZVA OLIVEIRA 3,7 114º 
25120 SILAS JOSE SIMPLICIO 3,7 115º 
25108 ALZANIRA CORDEIRO DA SILVA 3,6 116º 
24927 ARLISON DA SILVA PEREIRA 3,6 117º 
23736 HAMILTON ESTEVAO DA SILVA 3,6 118º 
23837 MANUEL ALBERTINO GIMENES 3,6 119º 
25145 JUSSARA DE OLIVEIRA BENTO 3,5 120º 
25137 MARCOS EDNARDO QUEIROZ 3,5 121º 
25154 WENDY FLORENCIA AMBROSIO 3,5 122º 
23756 DARILENE SOUZA LIMA 3,4 123º 
23802 FRANCIMAR AGOSTINHO DE OLIVEIRA 3,4 124º 
24914 GLEITON PEREIRA 3,4 125º 
23738 ALDONINA BRASIL DIAS 3,3 126º 
23843 HELIO CADETE 3,3 127º 
23711 JULIANO LUIZ CONTRENA 3,3 128º 
24975 MARINES SOARES SANTANA 3,3 129º 
25080 NAIARA ANDRADE PEREIRA 3,3 130º 
25485 ROSS DA SILVA RAMOS 3,3 131º 
24952 ADRIANA DA SILVA GIMENES 3,2 132º 
24912 MAURO RIBEIRO PEREIRA 3,2 133º 
23800 FIDELIS SIMAO DA SILVA 3,1 134º 
25008 ALZANIR ANDRADE DA SILVA 3 135º 
24955 LUZINEIDE DA SILVA CADETE 3 136º 
24926 DILZA MARA DE SOUZA MELO 2,9 137º 
25025 EDINEIA DE SOUZA MARCOLINO 2,9 138º 
24979 FRANCIENE ANDRADE DA SILVA 2,9 139º 
23830 AROLDO HUMBERTO DA SILVA 2,8 140º 
24932 DENITE BRASIL PEIXOTO 2,8 141º 
23847 JOSIAS NEVES TENENTE 2,8 142º 
24935 JUCILENE RODRIGUES DA SILVA 2,8 143º 
24999 MARINEIA MOREIRA MARINHO 2,8 144º 
23754 REINALDO CIPRIANO GABRIEL 2,8 145º 
25480 ELIJANE DAMASCENO PEREIRA 2,7 146º 
23848 MARIA SHIRLENE SOUZA SILVA 2,7 147º 
23710 VANDA SILVA PEREIRA 2,7 148º 
24950 DERNIVAL DE SOUZA GOMES 2,6 149º 
25129 TEDY HILARIO DE SOUZA 2,6 150º 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

Edital 063/11 – Cpv, publicado em  25/05/2011. 
 

i. e x e

 

Inscrição Nome Nota Classificação 
23775 VALDERIR DA SILVA LOPES 2,6 151º 
23809 JOAO GOMES DE OLIVEIRA 2,5 152º 
23718 MARCELO COSTA DA SILVA 2,5 153º 
24913 MARINALDO YANOMAMI 2,5 154º 
24933 DENILDO DA SILVA ALMEIDA 2,4 155º 
23721 IDEURENIA PERES PEIXOTO 2,4 156º 
25106 JO RAMOS 2,4 157º 
23762 MARIA ZENILDA MIGUEL MACAIBA 2,4 158º 
23812 NACIONIRA MARIA VITAL 2,4 159º 
23726 NAZIONE LIMA DA SILVA 2,4 160º 
24968 NILSON DOS SANTOS 2,4 161º 
24978 ORDILENI LOURENCO DE OLIVEIRA 2,4 162º 
23683 AUZIZENE BATISTA DE SOUZA 2,3 163º 
25111 CLAUDECIR ARAUJO DA SILVA 2,3 164º 
25140 ARNALDO MARCOS LAURENTINO 2,2 165º 
25139 DELCIVANIA TRINDADE PERES 2,2 166º 
23672 LUIZ EMILIANO 2,2 167º 
25090 ROBERTO PAIXAO RAPOSO 2,2 168º 
24925 CIONARA BRASIL DA SILVA 2,1 169º 
23804 FRANCIMAR DUARTE BENTO 2,1 170º 
23658 INES RAPOSO MOREIRA 2,1 171º 
25112 ISTERLIANE GUERREIRO CARVALHO 2,1 172º 
25103 MILAMAR RIBEIRO PAULINO 2,1 173º 
24969 ANA DA SILVA RIBEIRO 2,05 174º 
24929 CARLIANE VALCACIO DE SOUZA BRASIL 2 175º 
24957 DARLENE PERPETUA RAPOSO 2 176º 
23783 EDINILZA PEREIRA DA SILVA 2 177º 
23822 FRANCISCO DAS CHAGAS TOBIAS MOTA 2 178º 
23686 JUVENLDO RODRIGUES CLEMENTINO 2 179º 
23788 VALDECIANE MELQUIOR MESSIAS 2 180º 
23693 EDSON TAVARES MOTA 1,9 181º 
23745 EMILIA XAVIEB DA SILVA 1,9 182º 
25146 SEBASTIAO SAPARA BENTO 1,9 183º 
23791 VALDECIR ALEXANDRE DELFONSO 1,9 184º 
23757 AILTON DE SOUZA ALVES 1,8 185º 
25152 ARI DA SILVA 1,8 186º 
23817 ARTEMISA PAULINO EMILIANO 1,8 187º 
23752 DEUZIRENE LAURENTINO SOUZA 1,8 188º 
25095 GILBERTO MANOEL TAVARES 1,8 189º 
23780 LUCIVANIA DA SILVA MELQUIOR 1,8 190º 
23813 DORINA DE MELO SILVA 1,7 191º 
25125 IVANETE RIBEIRO PAULINO 1,7 192º 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

Edital 063/11 – Cpv, publicado em  25/05/2011. 
 

i. e x e

 

Inscrição Nome Nota Classificação 
24920 JANDER EVARISTO DA SILVA 1,7 193º 
25092 MARISTELA FIRMINO MALHEIRO 1,7 194º 
24971 ALDEILDO SEGUNDO TRAJANO 1,6 195º 
23764 CELINA SILVA DE MOURA 1,6 196º 
24980 FERNANDO DE LIMA MACUXI 1,6 197º 
25122 GLEITON DE SOUZA PEREIRA 1,6 198º 
23767 INALDA DA SILVA SIMAO 1,6 199º 
25097 LUZINETE MOTA 1,6 200º 
23818 EVILENE DA SILVA 1,5 201º 
25138 JAIR SIMPLICIO 1,5 202º 
25128 LEONARDO FIDELES MAGNO 1,5 203º 
25081 MARIO RIBEIRO PEREIRA 1,5 204º 
25079 SUZAN NATALY DE SOUZA MARTINS 1,5 205º 
23841 ALFREDO JOSE DE SOUZA 1,4 206º 
25034 FABIO AVELINO DA SILVA 1,4 207º 
23779 FERNANDO DA SILVA LOPES 1,4 208º 
23808 MARIA INES PEREIRA JOHSON 1,4 209º 
25142 AMMSTRONG MANUEL EDEVIM 1,3 210º 
23660 ERLITA MIGUEL ALENCAR 1,3 211º 
25001 FLAVIA FRANCO DE SOUZA BAIA 1,3 212º 
23760 ISRAEL MELQUIOR CARLOS 1,3 213º 
23784 ROBERVAL DELFONSO DE LIMA 1,3 214º 
25023 ULISSES MOTA CONSTATINO 1,3 215º 
24954 DENIVALDO TRAJANO RAPOSO 1,2 216º 
24977 JOEL PEREIRA DA SILVA 1,2 217º 
23717 ANANEIA RAPOSO BATISTA 1,1 218º 
24934 ANETE PEREIRA 1,1 219º 
23753 DEROCILDO LEANDRO MELQUIOR 1,1 220º 
23734 ELIANO ANGELO PEREIRA 1,1 221º 
23789 NILTON MELQUIOR MESSIAS 1,1 222º 
23758 NILVIA DA SILVA LOPES 1,1 223º 
23713 RAFAEL WANARI YANOMAMI 1,1 224º 
25082 EDSON CAETANO 1 225º 
23835 IRACEMA SANTOS MATOS 1 226º 
24945 ISABEL MILITAR GABRIEL 1 227º 
23778 JANDERLANE OLIVEIRA DA SILVA 1 228º 
23681 JOEVERSON ABRAHAM SALES 1 229º 
25035 KAROLINA SANTOS DA SILVA 1 230º 
25486 LUCIO SALOMAO DA SILVA 1 231º 
25153 MARNILZA BARBOSA DE SOUZA 1 232º 
23846 MAURICIO PACHECO DE FREITAS FILHO 1 233º 
25148 NILSON RIBEIRO TRAJANO 1 234º 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

Edital 063/11 – Cpv, publicado em  25/05/2011. 
 

i. e x e

 

Inscrição Nome Nota Classificação 
23763 POSSY DE LIMA 1 235º 
25457 RUTE COSTA DE LIMA 1 236º 
25107 ZILMA PATRICIO MARCOLINO 1 237º 
25481 HUMBEBTO HENRIQUE DA SILVA 0,8 238º 
25479 JOSIEL DA SILVA PEREIRA 0,6 239º 
23733 ANGEL BATISTA 0,5 240º 
23741 DEOQUINO GOMES 0,5 241º 
24937 ERCILIO DE SOUZA 0,5 242º 
23743 ERMELINDO SILVA DOS SANTOS 0,5 243º 
23766 GILBERTO FILHO DELFONSO DE LIMA 0,5 244º 
25078 IVAMETE DE SOUZA AFONSO 0,5 245º 
24973 IZAIAS MIGUEL DA SILVA 0,5 246º 
24919 JACO TRAJANO RAMOS 0,5 247º 
24909 MARINALDO AMARO AMBROSIO 0,5 248º 
25123 MARINALVA DA SILVA MELQUIOR 0,5 249º 
24938 OSVALDO DA SILVA GARCIA 0,5 250º 
23679 IZAMARA SILVA DE ALMEIDA 0,4 251º 
25487 JABERLI OLIVEIRA MOTA 0,4 252º 
23807 JOSEMIR PERES PEIXOTO 0,4 253º 
23755 MAXIMIANO DA SILVA LIMA 0,4 254º 
23750 EDMILSON AMARO DA SILVA 0 255º 
23665 FRANCILENE DA SILVA TEIXEIRA 0 256º 
23799 GEOVANA LIMA DA COSTA 0 257º 
23670 JADICELIA ALVES PINHO 0 258º 
23749 JAENE AMARO MARCOLINO 0 259º 
23664 MAELINA PEREIRA SEGUNDO 0 260º 
24908 SICI LUIZ PEDRO DA SILVA 0 261º 

  
 
 

     Art. 2º Publicar a Lista de Classificados para Entrevista do Processo Seletivo de Licenciatura 

Intercultural, destinado ao ingresso no ano de 2011, conforme quadro abaixo II: 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA 
1 24967 FLAVIO APOLINARIO VIRIATO 9,9 
2 25005 GEOVANE JUSTINO PEREIRA 9,7 
3 25113 FRANCIMAR DA SILVA SOUZA 9,2 
4 25067 GILLIARD MAFRA MACUXI 9,1 
5 25483 ROSELINA PERES PEIXOTO 9 
6 23785 JUARECILDO MARTINS LEVEL 8,9 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

Edital 063/11 – Cpv, publicado em  25/05/2011. 
 

i. e x e

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA 
7 24994 FRANCINETE PERES RIBEIRO 8,5 
8 23742 DIOMAR CAVALCANTE DE LIMA 8,1 
9 25155 LINDIA DA SILVA PEREIRA 8,1 

10 25156 MARIA HELENA ALMEIDA DA SILVA 8,1 
11 23834 MARCIO AFONSO MESQUITA DE SOUZA 8 
12 24911 LUZINETE SAPARA NASCIMENTO 7,6 
13 25119 DENIR LOURENCO DE OLIVEIRA 7,6 
14 25143 GERALDO DOUGLAS 7,4 
15 24959 JANAINA PEREIRA DA SILVA 7,4 
16 23748 LEIDIMARA SILVA DE MOURA 7,4 
17 24930 JONAS DE OLIVEIRA 7,3 
18 23712 VANILDO MANDUCA DE LIMA 7,3 
19 25124 KENNEDY RODRIGUES DA COSTA 7,2 
20 24953 ANA PAULA GOMES DA SILVA 7,1 
21 23725 MARIA DO CARMO CRUZ DA SILVA 7 
22 23761 LACIMIR DA GILVA 6,7 
23 25127 ZENILTON DE SOUZA CRUZ 6,7 
24 23731 MARCIO PEREIRA DA SILVA 6,6 
25 23838 FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA RAPOSO 6,5 
26 25126 NIVALDA PAULINO BOAVENTURA 6,5 
27 23829 PEDRO DA SILVA 6,5 
28 23661 RAILDO MAGALHAES DE MELO 6,5 
29 25134 ELIZETE CAMILO DE ALMEIDA 6,5 
30 23793 RONDINELLY DE OLIVEIRA 6,4 
31 23810 ADONIAS MOREIRA DA SILVA 6,4 
32 23816 FRANCIVAL DA SlLVA GARCIA 6,3 
33 23735 MARIA ROCICLEIA ALEIXO ANGELO 6,2 
34 23786 DENILSON CAVALCANTE DE LIMA 6,2 
35 23833 ADEMAR DE MELO CAVALCANTE 6,1 
36 23825 ANTONIA RODRIGUES DE SOUZA 6,1 
37 25101 CESAR YANOMAMA 5,9 
38 23853 JUCELINO RODRIGUES VIARIATO 5,9 
39 24976 ANA PAULA ALFREDO DE ARAUJO 5,8 
40 23722 EREUNICE DA SILVA DELFONSO 5,8 
41 23823 FLOYD MANUEL EDEVIR 5,8 
42 24941 ZENILDO MIGUEL ANDRE 5,8 
43 23832 ROSIANE ALMERIO TEIXEIRA 5,7 
44 24918 ALIPIO WAARINAWA YANOMAMI 5,6 
45 25000 EUDO PAULINO 5,6 
46 25136 LEONILDO CRUZ CADETE 5,6 
47 23723 CLENILDA MARTINS LEVEL 5,5 
48 25007 FELIZBERTO DA SILVA BARNABE 5,5 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

Edital 063/11 – Cpv, publicado em  25/05/2011. 
 

i. e x e

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA 
49 25083 VALCILENE DE OLIVEIRA AMBRASIO 5,4 
50 25105 ANA BARBARA BARROS MACUXI 5,4 
51 25115 MARLILDO RAPOSO JANUARIO 5,4 
52 25141 ADERALDO ANICETO SALES 5,3 
53 23782 REGIANE RIBEIRO 5,3 
54 23720 SIDINEI NANARI YANOMAMI 5,3 
55 23714 EUDES KOYORINO YANOMAMI 5,2 
56 24951 MARIA REJANE ERNESTO ESTEVAO GOMES 5,2 
57 23674 MARCONI KARIUNA YANOMAMA 5,2 
58 25102 GENIVALDO YANOMAMI 5,1 
59 23662 LUCIMAR ANDRE 5,1 
60 25075 CLEBER HENRIQUE GALE 5 
61 25130 DANIEL TEIXEIRA DE PINHO 5 
62 24923 FLORISVAL ABEL PEREIRA DE MORAES 5 
63 23676 FRANCILENE DE SOUZA ALEXANDRE 5 
64 25114 LUCILDA PEREIRA MELQUIOR 5 
65 23765 MARCOS ANTONIO CAVALCANTE LIMA 5 
66 23657 RAIMUNDA TEIXEIRA PEREIRA 5 
67 25020 CIRLENE DA SILVA HENRIQUE 4,9 
68 25478 MARINEIDE PAULINO DE ALMEIDA 4,9 
69 23671 ROSINEIDE VALCARIO DE SOUZA 4,9 
70 25477 ERINEL LAIMA MELCHIOR 4,8 
71 24940 RAULINO LEITE PEIXOTO 4,8 
72 23801 MARIA CELIA SAGICA GOMES 4,7 
73 23746 FRACIELLI ANDRADE DA SILVA 4,6 
74 25100 ALFREDO HIMOTONO YANOMAMA 4,6 
75 23680 ELIZEU DA SILVA RAPOSO 4,5 
76 24947 JONAS RAMOS DA SILVA 4,5 
77 23840 LEDIVAL OLIVEIRA CUNHA 4,5 
78 25151 DELTON DE SOUZA LIMA 4,4 
79 25096 DEVANIA EMILIANO DA SILVA 4,4 
80 23774 JUVENALDO BEZERRA 4,4 
81 23691 LEIDIMARIA DA SILVA 4,4 
82 24982 VALDIZA CHAGAS DE LIMA 4,4 
83 23842 JUCILENE DE OLIVEIRA SERVINO 4,4 
84 24974 LUANA MIGUEL DA SILVA 4,4 
85 25091 RESIVALDO DA SILVA MELQUIOR 4,4 
86 23819 ALMIR DE SOUZA OLIVEIRA 4,3 
87 25144 IGNACIO DOUGLAS 4,3 
88 23828 JOSIEL DE LIMA SILVA 4,3 
89 23826 LEILANE PEREIRA ANICETO 4,3 
90 23668 CLAUDIO DIAS FERREIRA 4,2 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

Edital 063/11 – Cpv, publicado em  25/05/2011. 
 

i. e x e

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA 
91 24963 CRISTAO GALE 4,2 
92 24948 LUZINETE GOMES LIMA 4,1 
93 23820 MARCIA DA SILVA VIEIRA 4,1 
94 25094 TIAGO PAULINO 4,1 
95 23669 DARCINEIDE ALVES PINHO 4 
96 25135 ROSANIA MANGULAO PEREIRA 4 
97 24915 LOURENCO YOINA YANOMAMI 4 
98 23839 GIZELDA SOUZA LEITE 3,9 
99 23805 ADELINA ERNANDES MARQUES 3,9 

100 24970 SUFIA MEIRE MATOS DA SILVA 3,9 
 

 
 

 
Darcísio Pinheiro 

Presidente 
 


